
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

ПЕСЧАНО-КОВАЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422625 с. Песчаные Ковали, 

ул. Октябрьская,д.9а 

тел: 8 84378  4-56-47 

тел: (факс) 8 84378  4-56-41 

E-mail: Pkov.La@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАИШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

КОМЛЫ КОВАЛ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
422625 с. Комлы Ковал авылы, 

ул. Октябрьск урамы, 9 а  нчы йорт, 

тел: 8 84378  4-56-47 

тел: (факс) 8 84378  4-56-41 

E-mail: Pkov.La@tatar.ru 

 
 

 

№ 7                                                                   от 16 мая 2024 года 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О внесении изменений в Постановление  

Исполнительного комитета Песчано-Ковалинского  

сельского поселения № 20 от 27.09.2023 года  

«Об утверждении реестра и схемы  

мест (площадок) накопления  

твердых коммунальных отходов» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2019 № 

1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра»,  постановляю: 

1. Внести изменения в Постановление Исполнительного комитета Песчано-Ковалинского 

сельского поселения № 20 от 27.09.2023 года «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов», изложив в новой прилагаемой редакции 

Приложение № 1.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 

веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.     

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     

 

 

 

Руководитель Исполнительного комитета  

Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района РТ                                          Н.С. Гилязетдинова 

 

 

 

 



        
Приложение № 1 

 

       
Утверждаю: 

       
Руководитель Исполнительного комитета  

       
Песчано-Ковалинского сельского поселения 

       
_______________________Н.С. Гилязетдинова 

          

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Адрес места (площадки) 

накопления ТКО 

Географические 

координаты 

Данные о технических характеристиках 
Собственник 

места 

(площадки) 

накопления ТКО 

Источник 

образования 

ТКО 

Сведения 

о 

покрытии 

Площадь 

количество 

контейнеров 

(бункеров) 

Объем 

контейнера 

(бункера) 

1. 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Нефтяников 

55.621053 

49.145223 
бетон 12 6 1,1 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

2. 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Октябрьская, д. 3А 

55.621739 

49.155517 
бетон 63 10 0,8 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

3 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Авангардная,  д. 17В 

55.632451 

49.134198 
бетон 12 6 1,1 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

4 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Цветочная, д. 1 

55.634136 

49.134408 
бетон 12 6 1,1 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

5 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Лесная, д. 1 

55.635225 

49.134415 
бетон 12 6 1,1 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

6 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Советская, д. 63А 

55.628773 

49.144187 
бетон 6 5 0,75 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 



7 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Советская, д. 7 

55.623703 

49.154354 
бетон 6 3 0,75 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

8 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Приозерная, д. 12 

55.624608 

49.156812 
бетон 8 4 0,75 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

9 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Приозерная, д. 61 

55.628506 

49.147797 
бетон 8 5 0,75 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

10 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Приозерная, д. 70 

55.630319 

49.145506 
бетон 6 3 0,75 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

11 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Молодежная, д. 7 

55.627534 

49.141317 
бетон 12 8 1,1 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

12 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Бутырская, д. 18 

55.632428 

49.143650 
бетон 12 7 1,1 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

13 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Бутырская, кладбище 

55.631842 

49.150662 
грунт 6 4 0,75 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

15 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали,  пер. 

Школьный, 2 

55.623832    

49.150357 
бетон 12 8 1,1 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 



16 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Октябрьская, д. 4А 

55.622621 

49.153128 
бетон 6 3 0,75 

МБОУ Песчано-

Ковалинская 

СОШ 

школа 

17 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Нефтяников, д. 1 

55.621558 

49.144968 
бетон 6 4 0,75 

МБДОУ "Золотой 

ключик" 
детский сад 

18 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Олимпийская,        д. 13 

55.624492 

49.147965 
бетон 8 5 0,75 СДЦ "Дружба" СДЦ 

19 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Нефтяников, д. 2 

55.621182 

49.143278 
бетон 6 2 0,75 Лаишевская ЦРБ посетители 

20 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Нефтяников, д. 4 

55.620482    

49.144231 
бетон 10 5 0,8 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

21 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

СНТ Ромашка-2, 

СНТ Нептун 

55.6319938    

49.1656356 
бетон 44,78 4 1,1 

СНТ Ромашка-2, 

СНТ Нептун 
садоводы 

22 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

 

с. Песчаные Ковали, ул. 

Добрая 

55.635094    

49.128533 
бетон 16 6 0,75 

ТСН 

«Ковалинский» 

население ТСН 

«Ковалинский» 

          

23 

Песчано-

Ковалинское 

сельское 

поселение 

с. Песчаные Ковали, ул.     

Насосная, д. 20 

55.622395 

49.148563 
бетон 6 3 1,1 

Исполнительный 

комитет Песчано-

ковалинского 

сельского 

поселения 

население 

 


